[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Громовское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район  Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 июля  2022  года  № 188
	«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Громовское  сельское поселение МО  Приозерский муниципальный район Ленинградской области за   2 квартал 2022 года».

В соответствии ст.264.2 Бюджетного Кодекса РФ, согласно требованию норм, установленных статьей 7 №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправлении РФ», администрация МО Громовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2 квартал 2022 года по доходам в сумме 20 571,8 тыс. руб., по расходам в сумме 22 483,0 тыс. руб.,  дефицит бюджета в сумме 1 911,2  тыс. руб.
2. Утвердить показатели исполнения доходов бюджета муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2 квартал 2022 г. согласно приложению 1.
3. Утвердить показатели распределения расходов по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, группам и подгруппам видов расходов, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области 2 квартал 2022 года согласно приложению 2.
4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Громовское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2 квартал 2022года  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов согласно приложению 3.
5. Утвердить показатели исполнения расходов по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2 квартал 2022года согласно приложению 4.
6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Громовское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2 квартал 2022 согласно приложению 5.
7. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской   области за 2 квартал 2022года в контрольно-счетный орган Приозерского муниципального района.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации www.admingromovo.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                     А.П. Кутузов
Вострейкина Т.А
8 (81379)99-466

РАЗОСЛАНО: 1-дело, 1- СМИ,1-КСО.
Приложение № 1
  УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации

МО Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области

от 06 июля 2022 года  №188

	Показатели исполнения доходов бюджета

	муниципального образования Громовское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
                                                        за 2 квартал 2022 года.                                               тыс.руб

	Код                                        бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Утвержденные бюджетные назначения на 01.07.2022г.
	Исполнено на
01.07.2022г.

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	22 779,6
	11 255,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6 500,00
	1 848,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6 500,00
	1 848,4

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 741,1
	1 484,5

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 741,1
	1 484,5

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	5,0
	5,9

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,0
	5,9

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	11 700,00
	3 626,3

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 200,00
	92,2

	1 06 06000 10 1000 110
	Земельный налог
	10 500,00
	3 534,1

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,0
	0,5

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	3,0
	0,5

	1  82 10900 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	-
	-

	182 10904 05 3100 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	-
	-

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 830,5
	2 894,2

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	1 100,0
	2 511,8

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	310,5
	113,6

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества
	420,0
	268.8

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	1 336,5

	1 14 02053100000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственностт сельских поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 336,5

	116 10000 00 0000 140
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	20,4

	1 16 10031100000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетак сельского поселения

	18,1

	116 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

	2,3

	117 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	39,0

	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	39,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	26 615,2
	9 316 1

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 590,4
	3 080,1

	2 02 20216 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	1 388,1

	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	10 000,0
	4 299,4

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	9 093,6
	1 538,3

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	3,5
	3,5

	 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	289,6
	144,8

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	250,0
	250,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	49 394,8
	20 571,8

	руб.)

Приложение № 5

  УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации

МО Громовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области

от 06 июля 2022 года  № 188
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Громовское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области за 2 квартал 2022 года.
	Код
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	на 2022 год
	на 01.07.2022 года

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего

	20 934,6
	1 911,2

	Изменение остатков средств
	*** 01000000000000 000
	20 934,6
	1 911,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	*** 01050000000000 000
	20 934,6
	1 911,2

	увеличение остатков средств, всего
	000 01050000000000 500
	-49 394,8
	-20 603,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	027 01050201100000 510
	-49 394,8
	-20 603,4

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01050000000000 600
	70 329,4
	22 514,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	027 01050201100000 610
	70 329,4
	22 514,6

.
Численность муниципальных служащих администрации МО Громовское сельское поселение – 8; фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за 2 квартал 2022года  составили 2 694 812 рублей  22 копеек

Численность работников МУК КСК Громово - 15; фактические затраты на денежное содержание работников за 2 квартал 2022 года составили  2 687 040  рублей 08 копеек.
Страница 1 из 5